
 
УКРАЇНА 

ДРОГОБИЦЬКА МІСЬКА РАДА 
1 сесія п'ятого скликання 

УХВАЛА  
 

від 27 грудня 2006 р. № 193 
 

Про міський бюджет 
м. Дрогобича на 2007 рік  
 
     Відповідно до вимог Бюджетного кодексу України, Закону України "Про Державний 
бюджет України на 2007 рік", керуючись п.23 ст.26 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", Дрогобицька міська рада  

УХВАЛИЛА: 
 
     1.1. Загальний обсяг доходів міського бюджету на 2007 рік у сумі 123770165грн. 
(додаток №1) та відповідно до вимог програмно-цільового методу на 2007 рік та 
прогнозні показники на 2008-2009 роки (додаток №1а).  
     Установити обсяг доходів загального фонду бюджету у сумі 108881400 грн., 
спеціального фонду бюджету - 14888765 грн., у тому числі бюджету розвитку -
11510965грн.  
     1.2. Загальний обсяг видатків міського бюджету на 2007 рік у сумі 123906000грн., у 
тому числі обсяг видатків загального фонду бюджету в сумі 108731400 грн. та видатків 
спеціального фонду бюджету -15174600 грн., у тому числі бюджету розвитку - 
11796800 грн. за функціональною (додаток №2) і відомчою (додаток №3) та відповідно 
до вимог програмно-цільового методу на 2007 рік та прогнозні показники на 2008-2009 
роки (додаток №3а) структурою бюджету.  
     1.3. Розмір оборотної касової готівки міського бюджету в сумі 200000 грн.  
     1.4. На 2007 рік обсяги повернення кредитів до міського бюджету в сумі - 306235 
грн., у тому числі повернення до спеціального фонду - 306235 грн.; обсяги надання 
кредитів з міського бюджету в сумі 170400 грн., у тому числі надання кредитів із 
загального фонду у сумі 150000 грн. та із спеціального фонду - 20400 грн. (додаток 
№4).  
     1.6. Розмір резервного фонду міського бюджету на 2007 рік у сумі 41000 грн.  
     2. Затвердити перелік захищених статей видатків загального фонду міського 
бюджету на 2007 рік за економічною структурою :  
     оплата праці працівників бюджетних установ (код 1110);  
     нарахування на заробітну плату (код 1120);  
     придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів (код 1132);  
     забезпечення продуктами харчування (код 1133);  
     оплата комунальних послуг та енергоносіїв (код 1160);  
     трансферти місцевим бюджетам (код 1320).  
     трансферти населенню (код 1340).  
     3. Установити, що до доходів загального фонду міського бюджету на 2007 рік 
належать:  
     1) податок на прибуток підприємств комунальної власності, засновником яких є 
міська рада;  
     2) 75 відсотків податку з доходів фізичних осіб та плати за землю, що сплачуються 
(перераховуються) на території міста та відповідно 50 відсотків і 15 відсотків, що 
сплачуються (перераховуються) на території м. Стебника;  
     3) плата за оренду цілісних майнових комплексів, нерухомого та іншого майна, що є 
у міській комунальній власності;  
     4) інші надходження, передбачені чинним законодавством ;  
     У разі зміни юридичної адреси суб'єктів підприємницької діяльності платників 
податків, сплата визначених законодавством податків і зборів (обов'язкових платежів) 



після реєстрації здійснюється за місцем попередньої реєстрації до закінчення поточного 
бюджетного періоду.  
     4. Установити, що джерелами формування спеціального фонду міського бюджету у 
2007 році є:  
     1) надходження до бюджету розвитку міського бюджету, до яких належать:  
     - кошти від відчуження майна міської комунальної власності;  
     - 90 відсотків надходження від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення;  
     - кошти від повернення позичок, які надавались з міського бюджету до набрання 
чинності Бюджетного кодексу України, та відсотки, сплачені за користування ними;  
     2) 50 відсотків податку з власників транспортних засобів та інших самохідних машин 
і механізмів;  
     3) власні надходження бюджетних установ, які утримуються за рахунок коштів 
міського бюджету;  
     4) 10 відсотків збору за забруднення навколишнього природного середовища і 
грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону 
навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності;  
     5) плата за придбання торгових патентів пунктами продажу нафтопродуктів.  
     6) повернення кредитів, наданих з міського бюджету молодим сім'ям та одиноким 
молодим громадянам на будівництво (реконструкцію) та придбання житла.  
     Кошти спеціального фонду міського бюджету витрачаються на заходи, передбачені 
законодавством.  
     5. Установити, що кошти податку з власників транспортних засобів та інших 
самохідних машин і механізмів, які зараховуються до спеціального фонду міського 
бюджету, спрямовуються в першу чергу на ремонт вулиць у населених пунктах, 
прилеглих до автомобільних доріг загального користування державного значення.  
     При цьому, в разі відсутності потреби у проведенні вищевказаних робіт, кошти від 
надходження податку з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і 
механізмів спрямовуються за рішенням міської ради на ремонт і утримання доріг у місті 
та утримання доріг загального користування місцевого значення.  
     6. Затвердити перелік об'єктів згідно з додатком № 6, фінансування 
капіталовкладень яких буде здійснено за рахунок коштів бюджету розвитку.  
     7. Затвердити на 2007 рік граничні обсяги споживання енергоносіїв у фізичних 
розмірах для головних розпорядників бюджетних коштів (додаток №7).  
     8. У процесі виконання міського бюджету в окремих випадках перерозподіл 
видатків, що призводить до зміни головних розпорядників коштів, обсягу затверджених 
бюджетних призначень головному розпоряднику коштів міського бюджету за загальним 
і спеціальним фондами (за винятком власних надходжень бюджетних установ та 
відповідних видатків) всього, в тому числі на заробітну плату, енергоносії, капітальні 
видатки, а також розподіл офіційних трансфертів здійснюється міським головою за 
погодженням з депутатською комісією з питань планування бюджету та фінансів з 
подальшим затвердженням внесених змін на сесії міської ради.  
     У процесі виконання міського бюджету в окремих випадках за обґрунтованим 
поданням головного розпорядника коштів міського бюджету дозволити фінансовому 
управлінню здійснювати перерозподіл видатків за економічною класифікацією в межах 
обсягу його бюджетних призначень загального та спеціального фондів міського 
бюджету.  
     9. При умові перевиконання дохідної частини загального фонду бюджету за 
підсумками першого півріччя спрямувати додатково 250,0 тис.грн. на виконання 
депутатських запитів з розрахунку 5,0 тис.грн. на кожного депутата міської ради.  
     10. Фінансування видатків на утримання об'єктів соціальної сфери підприємств, що 
передаються до комунальної власності здійснювати відповідно до затвердженої у 
встановленому порядку кошторисної документації після здійснення передачі об'єктів у 
комунальну власність.  
     11. Установити, що у 2007 році керівники бюджетних установ і організацій 
утримують чисельність працівників і здійснюють фактичні видатки на заробітну плату, 
враховуючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну 
допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних установ 
і організацій у кошторисах доходів і видатків або планах використання бюджетних 



коштів.  
     12. У разі виникнення тимчасових касових розривів у показниках міського бюджету 
для забезпечення оплати праці працівників бюджетних установ та нарахування на 
заробітну плату, придбання продуктів харчування та медикаментів, оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв та інших першочергових видатків надати право міському голові 
звертатись до управління Державного казначейства у Львівській області для отримання 
короткотермінових позичок за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 
договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами.  
     За наявності вільних залишків коштів на рахунках загального та спеціального 
фондів міського бюджету спрямовувати їх на депозитні рахунки в банку у порядку, 
визначеним міською радою за погодженням з міським головою та головою постійної 
комісії з питань бюджету.  
     13. Фінансування заходів з передачі житлового фонду та об'єктів соціально-
культурної сфери Міністерства оборони України у комунальну власність територіальних 
громад здійснювати за наявності кошторисної документації з капітального ремонту їх 
приміщень та актів прийняття-передачі цих об'єктів.  
     14. Установити, що підприємства комунальної власності поквартально, за підсумками 
фінансово-господарської діяльності сплачують до загального фонду міського бюджету 
50% чистого прибутку.  
     15. Надавати фінансову допомогу комунальним підприємствам, мистецьким закладам 
лише за умови покращення їх господарської діяльності.  
     16. З метою своєчасного надання медичної допомоги в обсягах не нижче 
гарантованих державою мешканцям інших міст та районів клопотати перед місцевими 
радами про відшкодування коштів на лікування мешканців, шляхом надання цільової 
субвенції бюджету міста згідно з укладеними угодами, окрім обсягів, врахованих при 
визначенні розмірів міжбюджетних трансфертів.  
     17. Керівникам установ і закладів:  
     17.1. Привести показники з мережі, штатів та контингентів установ і закладів у 
відповідність із розмірами коштів, передбаченими на їх утримання у 2007 році.  
     17.2. Протягом 2007 року у процесі виконання бюджету забезпечувати проведення 
розрахунків за електричну енергію, теплову енергію, водопостачання, водовідведення, 
природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, не 
допускаючи будь-якої протермінованої заборгованості з оплати за вищевказані товари 
та послуги. Розпорядникам коштів забезпечити укладення угод за кожним видом 
енергоносіїв у межах, встановлених відповідним головним розпорядником коштів 
обґрунтованих граничних норм споживання.  
     Встановити граничні обсяги споживання енергоносіїв у фізичних розмірах для 
кожної підвідомчої бюджетної установи та забезпечити зменшення обсягів споживання 
енергоносіїв не менше як на 10%.  
     17.3. Брати бюджетні зобов'язання у 2007 році, враховуючи необхідність виконання 
бюджетних зобов'язань минулих років, взятих на облік в органах Державного 
казначейства України, в межах виділених їм асигнувань.  
     18. Міському голові:  
     18.1. За умови невиконання розрахункових показників Міністерства фінансів України 
за доходами міського бюджету, що враховуються при визначенні обсягів міжбюджетних 
трансфертів, виступати позикоодержувачем безвідсоткових середньострокових позичок 
за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку, які надаються відповідно до статті 
57 Закону України "Про Державний бюджет України на 2007 рік" .  
     18.2. У разі зміни або встановлення Верховною Радою України, Кабінетом Міністрів 
України обсягу міжбюджетних трансфертів для міського бюджету м. Дрогобича на 2007 
рік внести відповідні зміни до міського бюджету з подальшим затвердженням цих змін 
на сесії міської ради;  
     19. Фінансовому управлінню міської ради (І.Пудлик):  
     19.1. Здійснювати фінансування, в першу чергу, захищених статей видатків, а інших 
передбачених видатків - у межах фактичного надходження доходів.  
     19.2. Врахувати внесення Міністерством фінансів України змін та доповнень до 
бюджетної класифікації відповідно до вимог Закону України "Про Державний бюджет 
України на 2007 рік" у частині присвоєння окремим трансфертам і видаткам кодів 
функціональної класифікації, при складанні та виконанні розпису міського бюджету на 



2007 рік.  
     19.3. Провести роботу по збільшенню надходжень до бюджету міста та спрямовувати 
їх на фінансування першочергових видатків.  
     20. Додатки № 1-7 до цього рішення є його невід'ємною частиною.  
     21. Контроль за виконанням цієї ухвали залишаю за собою. 
 
 
Міський голова                                                                                                     М.Гук  
 
Секретар сесії                                                                                              Б.Волошин 
 
 


